* Gen. iii, 16. * Psal. cxvii, 26. γ Eccli. xxiv, 13.

VARIÆ LECTIONES.

* Leg. ἀπότικτον.

COMBESISII NOTÆ.

(32) *Non scriptus virginitalis typus.* Τῆς παρθε-
νίας ὁ τύπος ὁ ἀγραφος. Citata orat. de cruce,
τύπος ἀγραφος · ubi exposui *legem, ac velut re-
giam sanctionem ac decretum.* Vide illic notata.
Schot. repugnante gramm. τὸ, ὁ ἀγραφος, cum
sequenti, ἀγιαστίας πέταλον jungens, ita reddit.
non scriptum sanctitatis folium; ubi etiam jeju-
nius τὸ, folium, pro bractea, lamina aurea: quæ
erat insigne summi sacerdotis, juxta quod de
Aaron dicitur: Eccli. xiv: *Corona aurea super
mitram ejus, expressa signo sanctitatis.* Sequitur:
τὸ τῶν δῆλων λόγιον · de quo passim in Scriptura,
ejusque expositoribus; fereque singulæ voces,
aliquid egyptium illius spiritali sensu in Mariam
derivant.

(33) *Acrostichis.* Ut sicut acrostichide, totius
tractationis argumentum ex summis statim litteris
cognoscitur, ita etiam Scriptura tota in Maria
velut summa intelligatur. Nihil ejusmodi epithetis
pulchrius ac subtilius. Quod statim sequitur, ὁ τοῦ
Θεοῦ καὶ Λόγου ἔμφυχός τε καὶ καθαρῶτατος τό-
μος: juxta Isaiam, quem infra citat: *Accipe tibi
tomum novi magni,* supra quam absone Schot.
Dei ac Verbi spirans ac purissima pars. Sic Pri-
scillianus loqui possit, haud Andreas Cret. Ger-
mannusve, aut Georgius Nicom.

(34) *Expectata gentium salus.* Ἡ εὐπροσδόκητος
τῶν ἔθνῶν σωτηρία · juxta quod dicitur Gen. xlix:
Et ipse erit expectatio gentium. At neque hic bene
Schott.

(35) *In Ecclesiæ collectis cœtibus.* Ἐν τοῖς κλή-
τεσι τῆς Ἐκκλησίας. Videtur respicere illud Eccli.
xxiv: *Et in electis meis mitte radices,* quod modo
Græca desiderant, ubi olim interpres legerit: Ἀντὶ
τοῦ, κλήτεσι · τὸ, κλητοῖς, ἀπὸ τοῦ, καλοῦμαι · τὸ,
κλήτος, a Suida exponitur *gloria*: ab Etym. συν-
έλευσις, συνάθροισις · Lexicogr. *multitudo*, τὸ, πέπυ-
ρον, quod erat editis, emend. ex ms. πέπειρον quod
unum epithetum congruit, non illud ἔμπυρον, quod
Schott. conjectat, ac reddit. Vide illud ipsum orat.
Andræ in Annunt. ac notata illic, n. 34, et in
Onomastico, ut undique Andream sua mutantem
agnoscas.

(36) *Partuque nihilominus editam.* Lego ἀπότι-
κτος · sicut congruit optime intenta in ejusmodi
anctori antithesis: non in conjectura ac lectione
Schott. *forte ἀπότικτον · sine semine, nec creatam
nobis vitæ spicam.* Imo certe *creatam*, qua ejus-
modi spica est, fuitque sic edita in Mariæ utero,
ac ex utero. Adde τὸ, ἀπότικτος, ea significatione
barbarum esse.

contritum reparavit. « Benedicta tu in mulieribus, » nova illa Selon, in qua spiritalis arca incarnationis Dei ac Verbi requievit; sed et « plenitudo omnis divinitatis corporaliter inhabitavit ». — « Benedicta tu in mulieribus, » divinum revera Dahir, in quo deiferi sanctæ Ecclesiæ doctores divinarum revelationum oraculum habentes, futurorum responsa accipiebant. « Benedicta tu in mulieribus, » spiritalis illa Bethleem, quæ voluntate pariter ac natura (58), spiritalis omnino domus panis vitæ effecta sis ac nuncupata. In te enim, qua ipse novit ratione inhabitans, ac inconfuse nostræ commistis massæ, totum sibi Adamum fermentavit, ut panis vivus ac cœlestis fieret. « Benedicta tu in mulieribus, » quæ legali atque umbratili figuræ emines, ex qua magnus ille Beseleel *, Christus, inquam, Deus; ille, gratia, templum sibi nulla manuum opera condidit; animatum scilicet corpus suum, principali arte Spiritus sancti. Nec vero, quidquid tandem dicamus, charissime, nuptiale pro meritis canticum ei absolvemus, donec etiam ex Scripturæ pratis mystice ei flores corrogantes, encomiorum coronam texamus.